PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita’

Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. - Ufficio gare e logistica

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITA DEL PROGRAMMA

Disponibilita finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno
risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 6,775,910.01 12,138,768.34 18,914,678.35
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 0.00 0.00 0.00
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 ’ ' '
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00
altro 0.00 0.00 0.00
totale 6,775,910.01 12,138,768.34 18,914,678.35
Il referente del programma
Candia Adolfo
Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun

acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale € calcolato come somma delle due annualita



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita'
Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. - Ufficio gare e logistica

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo
diun

CUI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
rvizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
@

Lotto
funzionale

@)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

Tipologia

Importof rapelia B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

$97584460584202200001

2022

No

ITI43

Servizi

90911200-8

SERVIZI DI
PULIZIA, IGIENE
AMBIENTALE E

RECEPTION

Candia Adolfo

Si

425,000.00

566,666.67

708,333.33

1,700,000.00

$97584460584202200002

2022

No

ITI43

Servizi

72222300-0

Continuita
operativa e
disaster recovery

Candia Adolfo

Si

416,666.67

1,000,000.00

1,583,333.33

3,000,000.00

$97584460584202200003

2022

No

1TI43

Servizi

72250000-2

SERVIZI
APPLICATIVI IN
OTTICA CLOUD

E SERVIZI DI
PMO

Candia Adolfo

No

833,333.33

1,666,666.67

2,500,000.00

5,000,000.00

597584460584202200004

2022

No

143

Servizi

72512000-7

SERVIZI DI
CONSERVAZION
E DEI

Candia Adolfo

Si

221,250.00

295,000.00

663,750.00

1,180,000.00

$97584460584202200005

2022

No

T143

Servizi

72250000-2

SERVIZI
APPLICATIVI IN
OTTICA CLOUD

PIATTAFORMA
UNICA PER LA
TRASPARENZA

Candia Adolfo

No

833,333.33

1,666,666.67

2,500,000.00

5,000,000.00

F97584460584202200001

2022

No

ITI43

Forniture

30199770-8

ADESIONE
CONVENZIONE
CONSIP PER LA
FORNITURA DI

BUONI PASTO
ELETTRONICI

Candia Adolfo

Si

225,000.00

300,000.00

75,000.00

600,000.00

597584460584202200006

2022

No

ITI43

Servizi

66515200-5

POLIZZA
ASSICURATIVA
FURTO,
INCENDIO,
RCT/O

Candia Adolfo

Si

18,333.33

18,333.33

18,333.34

55,000.00

$97584460584202200007

2022

No

ITI43

Servizi

66516000-0

POLIZZA RC
PATRIMONIALE
COLPA LIEVE

Candia Adolfo

Si

29,333.34

29,333.33

29,333.33

88,000.00

F97584460584202200002

2022

No

ITI43

Forniture

65310000-9

ADESIONE ALLA
CONVENZIONE
CONSIP
ENERGIA

Candia Adolfo

Si

205,000.00

205,000.00

410,000.00

$597584460584202200008

2022

No

ITI43

Servizi

92400000-5

SERVIZIO DI
RASSEGNA
STAMPA
TELEMATICA E
MONITORAGGIO
DEI FLUSSI DI
AGENZIA DI
STAMPA
MEDIANTE
CONCENTRATO
RE DI NOTIZIE

Candia Adolfo

Si

18,500.00

24,666.67

30,833.33

74,000.00

$97584460584202200009

2022

No

ITI43

Servizi

72253000-3

SERVIZI DI
SUPPORTO
ENTERPRISE
PER LA
PIATTAFORMA
MONGODB

Candia Adolfo

Si

168,750.00

225,000.00

56,250.00

450,000.00

$97584460584202200010

2022

No

ITI43

Servizi

72253000-3

SERVIZI DI
SUPPORTO
ENTERPRISE
PER LA
PIATTAFORMA
ELASTICSEARC

Candia Adolfo

Si

10,000.00

30,000.00

50,000.00

90,000.00

$97584460584202200011

2022

No

1TI43

Servizi

72253000-3

SERVIZI DI
SUPPORTO
ENTERPRISE

PIATTAFORMA
QLIK-SENSE

Candia Adolfo

Si

51,250.00

68,333.33

85,416.67

205,000.00

$97584460584202200012

2022

No

ITI43

Servizi

72230000-6

SVILUPPO DEL
FASCICOLO
VIRTUALE
DELL'OPERATO
RE ECONOMICO
ED EVOLUZIONE
SISTEMA IAM
/SPID

Candia Adolfo

No

485,000.00

970,000.00

2,425,000.00

3,880,000.00

$97584460584202200013

2022

No

1TI43

Servizi

72230000-6

DIGITALIZZAZIO
NE DEI
CONTRATTI
PUBBLICI
ATTRAVERSO

Candia Adolfo

48

No

512,500.00

1,025,000.00

2,562,500.00

4,100,000.00




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUlI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
(3)

Lotto
funzionale
“)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

importo

Tipologia
(Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
(11

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

LEVOLUZIONE
DELLA BANCA
DATI NAZIONALE
DEI CONTRATTI
PUBBLICI

$97584460584202200014

2022

No

ITI43

Servizi

72253000-3

SUPPORTO AL
MONITORAGGIO
DEI CONTRATTI

ANCHE IN
RELAZIONE AGLI
ADEMPIMENTI
COLLEGATI AL
PIANO
NAZIONALE DI
RIPRESA E
RESILIENZA
(PNRR)

Candia Adolfo

48

No

137,500.00

275,000.00

687,500.00

1,100,000.00

$97584460584202200015

2022

No

1TI43

Servizi

48213000-4

EVOLUZIONE
MIDDLEWARE E
INFRASTRUTTU
RE SOFTWARE

IN RELAZIONE
AGLI SVILUPPI
COLLEGATI AL

PIANO
NAZIONALE DI
RIPRESA E
RESILIENZA
(PNRR)

Candia Adolfo

No

98,500.00

98,500.00

197,000.00

$97584460584202200016

2022

No

ITI43

Servizi

72262000-9

MANUTENZIONE
ED EVOLUZIONE
DELLA
PIATTAFORMA
RELATIVA AGLI
INDICATORI DI
RISCHIO DI
CORRUZIONE,
DELLA
PIATTAFORMA
PER | PIANI
TRIENNALI DI
PREVENZIONE

DELLA
CORRUZIONE E

DELLA
TRASPARENZA

Candia Adolfo

Si

591,666.67

1,183,333.33

1,775,000.00

3,550,000.00

$97584460584202200017

2022

No

ITI43

Servizi

72250000-2

SERVIZI DI
CARATTERE
TECNOLOGICO
A SUPPORTO

DELLA
COMUNICAZION
E

Candia Adolfo

Si

26,666.67

80,000.00

133,333.33

240,000.00

F97584460584202200003

2022

Si

1TI43

Forniture

48218000-9

ABBONAMENTO
ALLA
PIATTAFORMA
ZOOM WEB
MEETINGS

Candia Adolfo

No

40,000.00

40,000.00

$97584460584202200018

2022

No

143

Servizi

72510000-3

COMPLIANCE
GDPR E

SICUREZZA

Candia Adolfo

Si

170,833.33

410,000.00

239,166.67

820,000.00

F97584460584202200004

2022

No

T143

Forniture

48218000-9

MICROSOFT
ENTERPRISE
AGREEMENT

PER LA
GESTIONE
DELLE LICENZE
MICROSOFT

Candia Adolfo

Si

168,666.67

168,666.67

168,666.66

506,000.00

F97584460584202200005

2022

No

ITI43

Forniture

30210000-4

HARDWARE PER
LA SERVER

Candia Adolfo

No

327,666.67

327,666.67

327,666.66

983,000.00

F97584460584202200006

2022

No

ITI43

Forniture

32522000-8

APPARATI DI
TLC

Candia Adolfo

No

41,000.00

41,000.00

82,000.00

F97584460584202200007

2022

No

ITI43

Forniture

30213000-5

POSTAZIONI DI
LAVORO FISSE
E MOBILI E
STRUMENTI DI
PRODUTTIVITA'
INDIVIDUALE

Candia Adolfo

No

45,000.00

45,000.00

90,000.00

F97584460584202200008

2022

No

ITI43

Forniture

48218000-9

LICENZE
SOFTWARE PER
RISPONDERE
ALLE ESIGENZE
DELL'AUTORITA

Candia Adolfo

No

41,000.00

41,000.00

82,000.00

$97584460584202200019

2022

No

ITI43

Servizi

71321000-4

PROGETTO E
REALIZZAZIONE
IMPIANTO
ELETTRICO CED

Candia Adolfo

No

102,500.00

205,000.00

102,500.00

410,000.00

$97584460584202200020

2022

No

ITI43

Servizi

79310000-0

SERVIZI DI
ANALISI
STRATEGICA,
RICERCA DI
MERCATO E
BENCHMARKING
NEL SETTORE
ICT

Candia Adolfo

No

53,500.00

107,000.00

53,500.00

214,000.00

$97584460584202200021

2022

No

ITI43

Servizi

72320000-4

SUPPORTO
ALLATTIVITA' DI
ANAC PER

Candia Adolfo

No

53,000.00

53,000.00

106,000.00




Codice Unico
Intervento -
cul (1)

Annualita nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nellimporto
diun

CUlI lavoro o
altra

lavoro o di altra
acquisizione presente
in programmazione di
lavori, forniture e
servizi
(Tabella B.2bis)

nel cui
importo
complessivo
l'acquisto &
eventualmente
ricompreso
(3)

Lotto
funzionale
“)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell'acquisto
Codice NUTS

Settore

CPV (5)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorita (6)
(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

L'acquisto &
relativo a
nuovo
affidamento
di contratto in
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Secondo
anno

Costi su
annualita
successiva

Totale (9)

Apporto di capitale privato

importo

Tipologia
(Tabella B.1bis)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
(11

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma

(12)
(Tabella B.2)

L'IDENTIFICAZIO

VALUTAZIONE
DEI CONFLITTI
DI INTERESSE

$97584460584202200022

2022

No

ITI43

Servizi

72320000-4

ATTIVITA' DI
SUPPORTO AL
PROGETTO
MISURAZIONE
DEL RISCHIO DI
CORRUZIONE A
LIVELLO
' TERRITORIALE E
PROMOZIONE
DELLA
TRASPARENZA

Candia Adolfo

No

44,000.00

44,000.00

88,000.00

$97584460584202200023

2022

No

ITI43

Servizi

66141000-0

INDIVIDUAZIONE
DI UN GESTORE
DI SERVIZI DI
PREVIDENZA
COMPLEMENTA
RE IN FAVORE
DEI DIPENDENTI
DELL'AUTORITA

Candia Adolfo

No

75,000.00

150,000.00

525,000.00

750,000.00

$97584460584202200024

2022

No

ITI43

Servizi

50720000-8

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E
MANUTENZIONE

ORDINARIA
DEGLI IMPIANTI

DI
CLIMATIZZAZION
E

CENTRALIZZATI,
DEI
CLIMATIZZATORI
AUTONOMI E
DEGLI IMPIANTI
IDRICO-
SANITARI

Candia Adolfo

Si

93,126.00

59,262.00

152,388.00

$97584460584202200025

2022

No

ITI43

Servizi

50711000-2

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E
MANUTENZIONE

ORDINARIA
DEGLI IMPIANTI

ELETTRICI,

SICUREZZA E

CONTROLLO

ACCESSI, RETI E
ANTINCENDIO

Candia Adolfo

Si

83,034.00

52,840.00

135,874.00

F97584460584202200009

2022

E89G18000140006

No

ITI43

Forniture

30210000-4

ACQUISTO DI
HARDWARE E
APPARATI DI
TLCA
SUPPORTO
DELLA
PIATTAFORMA
DEGLI

INDICATORI DI
RISCHIO
CORRUTTIVO

Candia Adolfo

No

130,000.00

130,000.00

$97584460584202200028

2022

No

ITI43

Servizi

72253000-3

SERVIZI DI
SUPPORTO
ENTERPRISE
PER LA
PIATTAFORMA
LIFERAY DXP

Candia Adolfo

Si

33,500.00

167,500.00

201,000.00

F97584460584202200011

2022

No

ITI43

Forniture

48218000-9

RINNOVO
BIENNALE
DELLE LICENZE
VMWARE PER
LA

VIRTUALIZZAZIO

Candia Adolfo

Si

75,000.00

75,000.00

150,000.00

F97584460584202200010

2023

No

ITI43

Forniture

65310000-9

FORNITURA DI
ENERGIA
ELETTRICA

Candia Adolfo

Si

205,000.00

205,000.00

410,000.00

$97584460584202200026

2023

No

ITI43

Servizi

64212000-5

ADESIONE ALLA
CONVENZIONE
CONSIP PER LE
UTENZE DEI
TELEFONI
CELLULARI

Candia Adolfo

Si

23,000.00

23,000.00

46,000.00

$97584460584202200027

2023

No

ITI43

Servizi

72253000-3

ACQUISIZIONE
SERVIZI DI
SUPPORTO

ENTERPRISE

PER LA
PIATTAFORMA
REDHAT

Candia Adolfo

Si

58,333.00

151,667.00

210,000.00

F97584460584202200012

2023

No

1TI43

Forniture

48218000-9

RINNOVO
BIENNALE
DELLE LICENZE
SOFTWARE

PIATTAFORMA
DI GESTIONE
DOCUMENTALE
ALFRESCO

Candia Adolfo

Si

86,500.00

86,500.00

173,000.00

F97584460584202200013

2023

No

1TI43

Forniture

48218000-9

MANUTENZIONE
ENTERPRISE
PIATTAFORMA
SOFTWARE
ALFRESCO
ACTIVITI PER

Candia Adolfo

Si

61,500.00

61,500.00

123,000.00




(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale lintervento & stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualita del primo proramma

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nellimporto complessivo di un lavoro o di altra

fiportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione i cui allart.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

presente in

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 0 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorita di cui allarticolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Servizi o forniture che presentano caratter di regolarita o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.

(9) Importo complessivo ai sensi dellarticolo 3, comma 6, ivi incluse le Spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualita

(10) Riportare Iimporto del capitale privato come quota parte dellimporto complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualita (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se I'acquisto  stato aggiunto o & stato modificato a seguito di modifica in corso danno ai sensi delfart.7 commi 8 e 9. Tale campo, come a relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
d

(13) La somma & calcolata al netto dellimporto degli acquisti ricompresi nellimporto complessivo di un lavoro o di altra

Tabella B.1

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

Tabella B.1bis
. finanza di progetto

. sponsorizzazione
. locazione finananziaria

. contratto di disponibilita
. altro

conrwNE

Tabella B.2

. societa partecipate o di scopo

. concessione di forniture e servizi

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)

5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis
1.no

2.si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

presente in

i lavori, forniture e servizi

di lavori, forniture e servizi" si & risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non & stato

Candia Adolfo

|l referente del programma

Acquisto ricompreso CUl lavoro o CENTRALE DI COMMITTENZA O
ne"v,mpc,tdo altra . e STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO SOGGETTO AGGREGATORE AL
R i un . R acquisto & >
Annualita nella lavoro o di altra nel cui Ambito Livello di | pecponsabile del relativo a QUALE SI FARA'RICORSO PER | Acquisto aggiunto o
Codice Unico guale si prevede acquisizione presente importo Lotto geografico di Descrizione | PO ®) | procedimento (7) | Durata del nuovo L'ESPLETAMENTO DELLA variato a seguito di
Intervento - di dare avvio alla Codice CUP (2) in programmazione di complessivo funzionale esecuzione Settore CPV (5) dellacquisto (Tabella contratto affidamento Apporto di capitale privato PROCEDURA DI AFFIDAMENTO modifica programma
cur) procedura di lavori, forniture e Pacquisto & @ dellacquisto 81 di contratto in Secondo | COstisu ay i
affidamento L ervizi eventualmente Codice NUTS essere (@ | Primo anno econ annualita | Totale (9) Tinologia (Tabella B.2)
(Tabella B.2bis) ricompreso successiva Importo (Tabella B.1bis) . .
3 codice AUSA denominazione
BPM
LICENZE
SOFTWARE E
SUPPORTO PER
IL SOFTWARE DI
FO7584460564202200014 2023 1 No 1T143 Forniture 48218000-9 P?:%EE;L,:A 1 Candia Adolfo 24 si 0.00 164,000.00 | 164,000.00 | 328,000.00 0.00
RELATIVA AGLI
INDICATORI DI
TRASPARENZA
E CORRUZIONE
6.775,910,01 [12,138,768.34 [18,234583.65[ 37,149,262.00[ 5 13
(13) 13) (13) (13) .




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita'

Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. - Ufficio gare e logistica

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -
CuUl

CUP

Descrizione
dell'acquisto

Importo acquisto

Livello di priorita

Motivo per il quale I'intervento
non é riproposto (1)

Note

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
Candia Adolfo




